
:i:. I

KO5
HEKURUDHAT E KOSOVES - TRAINKOS SH.A.

BORDI I DREJTOREVE

Nr. I/14
DatE: 30.01.2026

Bazuar ne Nenin 34 te Liglit 03/L-087 p€r Ndermarrjet Publike, i plotesuar dhe ndryshuar me
Nenin 20 rc Ligiit 04lL-1 I I per Ndryshimin dhe Plotesimin e Ligjit 03lL-087, ne baz1 te Nenit
26.23 te Kodit te Etikes dhe Qeverisjes Korporative per NP, si dhe ne baze te Vendimit te
Qeverise se Republikes se Kosoves, Nr. 101273, date 3l .10.2025 per percaktimin e pages
minimale, Bordi i Drejtoreve i HK-Trainkos Sh.A. n€ Mbledhjen Nr. 3 1, te mbajtur me
3 0. 0 | .2026 nj ezeri nxori kete :

VENDIM

Per plotesim-ndryshime te Aneksit 1 te Rregullores per Paga dhe Kompensime ljera
te HK-Trainkos Sh.A Nr. I/120 rc dates 30.09.2025.
Ne kuader te Kategorizimit dhe Niveleve te Pagave te stafit te Ndermarrjes, niveli i
pages p€r Kategorine e VI-te, kalon nga shuma 380€ - 520€,ne shumln425€- 520€.

Obligohet Menaxhmenti te beje pergatitjet e nevojshme administrative per zbatimin e
ketrj vendimi, i cili do te reflektoje edhe ne pagat e punetoreve per muajin janar 2026.

Rritja e niveleve te pages per Kategorine e VI-te, do t€ reflektohet edhe ne Aneksin I
te Rregullores per Paga dhe Kompensime te Tjera te HK-Trainkos Sh.A., Nr. I/131,
date 29.08.2024, i cili do t'i bashkengjitet ketij vendimi si pjese perberese.

Zbatimi i ketrj vendimi fillon nga data 30.01.2026 dhe mbetet n€ fuqi deri ne nje
vendim te ri te Bordit te Drejtoreve.

Arsyetim

Bazuat ne Vendimin e Qeverise se Republikes se Kosoves, Nr. 101273, date 31.10.2025 p1r
percaktimin e pages minimale, si dhe ne propozimin e Menaxhmentit per zbatimin e tlj, Bordi i
Drejtoreve vendosi si ne dispozitiv te ketij vendimi.

Iu d€rgohet:
o NJPMNP
. Kryeshefit Ekzekutiv
o Departamentit t€ Administrates
e Arkivit

I .

I I .

I I I .

IV.

V.

UKA - Kryesuesffqtm)
-r( (C-J*

N 4 ;
fu" , ^,,rfl,

Page 1 of 1


